ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày       tháng  02  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục dự án thực hiện theo cơ chế, chính sách hỗ trợ
của Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 và Nghị quyết

số 01/2022/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của HĐND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn và thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND tỉnh

quy định một số cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển hoạt động khoa học và công
nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2019-2025 và Nghị quyết số
01/2022/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của HĐND tỉnh về sửa đổi bổ sung một số
điều của Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 12/01/2019 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 45/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND
tỉnh quy định về nội dung và mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có
sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2868/QĐ-UBND ngày 10/9/2019 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của
HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3581/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh
Quảng Nam về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo
Quyết đinh số 2868/QĐ-UBND ngày 10/9/2019 của UBND tỉnh triển khai thực
hiện Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND tỉnh về quy
định một số cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển hoạt động khoa học và công nghệ
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2019-2025;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại  Tờ trình số 148/TTr-SKHCN
ngày 18/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự  án Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ sản xuất
giống nấm và xây dựng mô hình nuôi trồng nấm Linh Chi (Ganoderma lucidum),

2

nấm Vân Chi (Trametes versicolor) và nấm Bào Ngư (Pleurotus sp) tại Hợp tác
xã Nấm công nghệ cao miền Trung, tỉnh Quảng Nam  vào danh mục nhiệm vụ
được hỗ trợ theo cơ chế, chính sách tại Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày
12/7/2019 và Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của Hội đồng
nhân dân tỉnh, thực hiện từ năm 2022.

(Mục tiêu, sản phẩm, cơ quan chủ trì, cơ quan hỗ trợ chuyển giao ứng dụng
công nghệ theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức thẩm định nội dung, phối
hợp với Sở Tài chính thẩm định dự toán trình UBND tỉnh bố trí kinh phí thực
hiện; phê duyệt thuyết minh, tổ chức quản lý dự án theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công
nghệ, Tài chính; cơ quan chủ trì; cơ quan hỗ trợ chuyển giao ứng dụng công nghệ;
các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hạnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu